Протокол
проведения публичных слушаний по проектуОб утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год

21июня 2024 года10:00
г. Дмитровск

	Публичные слушания назначены решением Дмитровского районногоСовета народных депутатов  Орловской области от 30 мая 2024 года  № 3 – РС/40.
	Тема публичных слушаний: «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год».

	Дата проведения публичных слушаний:21июня 2024 года, 10: 00.

Присутствовали члены комиссии:
Селифонов Геннадий Михайлович – председатель комиссии по бюджету, налогам и экономической реформе Дмитровского района Орловской области
Сумаков Михаил Михайлович – врио  Главы городского поселения Дмитровск – председателя городского Совета народных депутатов
Романенко Александра Юрьевна – секретарь Дмитровского районного Совета народных депутатов Орловской области
Воробьев Алексей Алексеевич – глава Бородинского сельского поселения Дмитровского района Орловской области

Приглашенные:

Первый заместитель Главы администрации Дмитровского района по координации производственно-коммерческой деятельности Котов Сергей Сергеевич.

Заместитель Главы администрации района по  экономическим вопросам – начальник отдела по экономике, предпринимательству, труду и торговле Мураева Валентина Егоровна.

И. о. заместителя Главы администрации Дмитровского района по социальным вопросам Гришечко Елена Васильевна

Начальник финансового отделаДмитровского района Орловской области  Березинская Светлана Владимировна.

Председатель контрольно–счетной палаты Дмитровского района Орловской области Краснощекова Наталья Владимировна

Докладчик:

Начальник финансового отделаДмитровского района Орловской области  Березинская Светлана Владимировна.

В публичных слушаниях приняло участие 15 человек. Материалы для обсуждения на публичные слушания были размещены на официальном сайте администрации Дмитровского района по ссылке https://dmitrovsk-orel.ru/article4843и на платформе обратной связи pos.gosuslugi.ru.

Предлагается  следующий порядок проведения публичных слушаний по проекту «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год»:
1. Краткое вступительное слово с информацией о теме и порядке проведения публичных слушаний (докладчик Селифонов Г.М.).
2. Доклад об основных изменениях в схеме теплоснабжения (докладчик Березинская С.В.)
3. Обсуждение проекта об утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год, вопросы, замечания и предложения, которые могут быть заданы как в устной, так и письменной формах.
4. Голосование по проекту об утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год.
5. Принятие итогового документа публичных слушаний.

Докладчик Березинская С.В. в своем выступлении сообщила, что  основные параметры бюджета муниципального района на 2023 год утверждены решением Дмитровского районного Совета народных депутатов Орловской области от 26 декабря 2022 года №1-РС/20 «О бюджете Дмитровского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». В течении отчетного периода в бюджет муниципального района вносились изменения решениями Дмитровского районного Совета народных депутатов Орловской области от 26.01.2023г. №2-РС/21, от 30.03.2023 г. №8-РС\23, от 27.04.2023 г. №5-РС/24, от 29.06.2023 г. 4-РС\26, от 25.07.2023 г. №1-РС/28, от 24.08.2023 г. №2-РС/29, от 28.09.2023 г. № 1-РС/30, от 24.10.2023 г. № 4 – РС/31, от 12.12 2023 г. №2-РС/34.
Доходная часть бюджета муниципального района за 2023 год исполнена в сумме 331942 тысячи рублей, из них налоговые и неналоговые доходы составили 166549,8 тысяч рублей или 50,2 % от общей суммы доходов.
Доходы полученные бюджетом в виде безвозмездных поступлений составили 165392,2 тысяч рублей или 49,8% от общей суммы полученных доходов.
Общее поступление доходов в бюджет муниципального района исполнено на 101,8% к годовым бюджетным назначениям на 2023 год. В том числе исполнение по налоговым и неналоговым доходам составило 103,1% исполение доходов по безвозмездным поступлениям составило 100,5 %
Вопросов, предложений и замечаний от участников  слушаний не поступило.
Голосование по проекту «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год»:
[bookmark: _GoBack]Участники публичных слушаний приняли решение: - одобрить проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год».
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» -нет.
В ходе обсуждения проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год».проект был одобрен.

	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации
	Предложения и рекомендации внесены, поддержаны, сняты

	№
п/п
	Формулировка вопроса
	Текст предложения,
рекомендации
	Ф.И.О.

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дмитровского района за 2023 год
	Не поступило
	-

Председательствующий          Селифонов Г.М.

Секретарь                                                             Романенко А.Ю.